
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 1 k NOV 2012

VISTOS : Estos antecedentes, Decreto Alcaldicio N°1.298 de fecha Julio 22 del 2011, que
delega firma por orden del Sr. Alcalde; Decreto Alcaldicio N°1.913 de fecha Octubre
11 del 2012, que autoriza adquisición a través de llamado a propuesta publica;
Licitación N° 2771-137-L112 ADQUISICIÓN GENERADOR BENCINERO E
IMPLEMENTOS DE SONIDO, "Desarrollo Artesanal", de la Agrupación Artesanos
Sol Naciente, correspondiente a FONDEVE 2012, Cuadro de ofertas recibidas;
Cuadro de evaluación de ofertas; Oferta mejor evaluadas según líneas de los
proveedores: Línea 1: SOCIEDAD MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHILE LIMITADA
Rut. 76.057.878-9, y Línea 2: LUIS COLGUÉ LERICI Rut. 8.091.6469; Certificado
de Disponibilidad Presupuestaria N°77/2012 y en uso de las facultades que me
confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO :1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N° 2771-137-L112 ADQUISICIÓN GENERADOR BENCINERO E IMPLEMENTOS
DE SONIDO, "Desarrollo Artesanal", de la Agrupación Artesanos Sol Naciente,
correspondiente a FONDEVE 2012, según líneas de los proveedores: Línea 1:
SOCIEDAD MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHILE LIMITADA Rut 76.057.878-9, por
un monto total de $243.950.- (Doscientos cuarenta y tres mil novecientos cincuenta
pesos) impuestos incluidos y Línea 2: LUIS COLQUE LERICI Rut. 8.091.6469, por
un monto total de $536.095.- (Quinientos treinta y seis mil noventa y cinco pesos)
impuestos incluidos.

2.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°24.01.999
"FONDEVE" del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde:

IA SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

SSV/LTS/REC/LP^/Ipc.
Distribución:

Alcaldía.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control.
Secretaria Municipal.
Dirección de Administración y Finanzas.
Archivo Adquisiciones.

LDÍASVASQUEZ
E ADM. Y FINANZAS

CHIGUAYANTE
RECIBIDO HORAM;

.kI


